
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100167

167

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ:
10.016.003/0001-77; Processo 065/21; Contrato nº 20/CPB/2021; Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MODALIDADE DO HALTEROFILISMO; Valor: R$ 14.552,00
(quatorze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais); Vigência: vigência até o adimplemento
das obrigações; Assinatura: 05/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: FCLEAN - FRANSÉRGIO PUIATTI FERREIRA ME, CNPJ: 15.217.881/0001-74;
Processo 335/20; Objeto: A Comodante fornecerá ao Comodatário 04 Dosadores de
lavanderia para automação de 10 (dez) máquinas de lavar; Vigência: 12 (doze) meses;
Assinatura: 19/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: WORD JBM ENTREGAS RÁPIDAS EIRELI, CNPJ: 28.753.079/0001-40; Processo
193/21; Contrato nº 06/CPB/2021; Objeto: SRP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
TERRESTRE DE CARGAS/ENCOMENDAS E ORGANIZAÇÃO DA LOGÍSTICA, NA MODALIDADE
PORTA A PORTA, EM ÂMBITO NACIONAL; Valor: R$ 244.948,80 (duzentos e quarenta e
quatro mil e novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos); Vigência: 12 (doze)
meses; Assinatura: 20/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: STYL LINE FEIRAS E EVENTOS E PROMOCOES LTDA, CNPJ: 09.247.422/0001-
30; Processo 111/21; Contrato nº 07/CPB/2021; Objeto: SRP PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO "COFFEE BREAK" E "BRUNCH" PARA EVENTOS
RECEPTIVOS, REUNIÕES, CONGRESSOS E CURSOS; Valor: R$ 710.000,00 (setecentos e dez
mil reais); Vigência: 12 (doze) meses; Assinatura: 24/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: A.M.V. COMÉRCIO PROMOÇÕES DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITRAGENS
LTDA, CNPJ: 01.286.781/0001-95; Processo 179/21; Contrato nº 26/CPB/2021; Objeto:
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS "KIMONOS PARA MODALIDADE JUDÔ"; Valor: R$
R$ 30.999,93 (trinta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos;
Vigência: vigência até o adimplemento das obrigações; Assinatura: 18/05/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA: SPORTHAUS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ:
27.596.969/0001-23; Processo 064/21; Contrato nº 19/CPB/2021; Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS; Valor: R$ 7.199,98 (sete mil, cento e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos) referente ao lote n. º 4 e R$ 2.420,00 (dois mil,
quatrocentos e vinte reais) referente ao lote n.º 07; Vigência: vigência até o adimplemento
das obrigações; Assinatura: 05/05/2021.

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES - CONTAG

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Referência: Processo nº 35000.001125/2017-98 (ACT CONTAG-INSS). Objeto: Termo de
adesão ao Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Instituto Nacional do
Seguro Social - INSS, por intermédio da Gerência Executiva de Aracaju, e os Sindicatos dos
Trabalhadores Rurais/STR de: STR Nossa Senhora de Lourdes, CNPJ 13.178.512/0001-94,
Processo nº 35014.285806/2020-45; STR Nossa Senhora Aparecida, CNPJ 13.181.615/0001-
03, Processo nº 35014.285663/2020-71; STR Simão Dias, CNPJ 13.426.374/0001-15,
Processo nº 35014.285610/2020-51; STR Amparo do São Francisco, CNPJ 13.178.389/0001-
01, Processo nº 35014.286000/2020-74; STR Riachão do Dantas, CNPJ 13.003.744/0001-01,
Processo nº 35014.286518/2020-16; STR São Miguel do Aleixo, CNPJ 13.114.525/0001-08,
Processo nº 35014.286575/2020-97; STR Poço Verde, CNPJ 13.156.229/0001-61, Processo
nº 35014.286608/2020-07; STR Umbaúba, CNPJ 13.137.294/0001-40, Processo nº
35014.298680/2020-79; STR Aquidabã, CNPJ 13.002.001/0001-17, Processo nº
35014.306914/2020-69; STR Arauá, CNPJ 13.145.867/0001-87, Processo nº
35014.306937/2020-73; STR Areia Branca, CNPJ 13.171.277/0001-29, Processo nº
35014.306953/2020-66; STR Boquim, CNPJ 13.211.222/0001-03, Processo nº
35014.309125/2020-80; STR Brejo Grande, CNPJ 13.151.691/0001-76, Processo
nº35014.309146/2020-03; STR Canhoba, CNPJ 13.178.553/0001-80,Processo nº
35014.312643/2020-81; STR Frei Paulo, CNPJ 13.100.656/0001-28, Processo nº
35014.003149/2021-17; STR Itaporanga D'Ajuda, CNPJ 13.089.982/0001-81, Processo
nº35014.003195/2021-16; STR Propriá, CNPJ 16.458.143/0001-81, Processo nº
35014.003223/2021-97; STR Pacatuba, CNPJ 13.151.709/0001-30, Processo nº
35014.003297/2021-23; STR Salgado, CNPJ 13.107.420/0001-13, Processo nº
35014.003315/2021-77; STR Moita Bonita, CNPJ 13.135.454/0001-11, Processo
nº35014.003340/2021-51; STR Nossa Senhora das Dores, CNPJ 13.348.867/0001-84,
Processo nº 35014.003644/2021-18; STR Malhador, CNPJ 13.293.246/0001-40,Processo nº
35014.003665/2021-33; STR Gararu, CNPJ 13.154.323/0001-81, Processo nº
35014.003674/2021-24; STR Lagarto, CNPJ 13.317.698/0001-15, Processo nº
35014.003839/2021-68; STR Canindé de São Francisco, CNPJ 01.327.987/0001-16, Processo
nº 35014.004750/2021-19; STR Capela, CNPJ 13.119.847/0001-31, Processo nº
35014.006546/2021-32; STR Cumbe, CNPJ 13.112.255/0001-98, Processo nº
35014.006988/2021-89; STR Cristinápolis, CNPJ 13.002.894/0001-09, Processo nº
35014.007003/2021-32; STR Feira Nova, CNPJ 13.945.076/0001-31 , Processo nº
35014.007060/2021-11; STR General Maynard, CNPJ 13.108.881/0001-00, Processo
nº35014.009323/2021-27; STR Graccho Cardoso, CNPJ 00.853.700/0001-29, Processo
nº35014.009344/2021-42; STR Indiaroba, CNPJ13.176.185/0001-31,Processonº
35014.009403/2021-82; STR Itabaiana, CNPJ13.101.670/0001-
46,Processonº35014.009479/2021-16; STR Japaratuba, CNPJ 13.003.447/0001-66,Processo
nº35014.011517/2021-92; STR Japoatã, CNPJ 13.178.421/0001-59, Processo nº
35014.011521/2021-5;STR Monte Alegre, CNPJ 13.146.212/0001-23, Processo nº
35014.003700/2021-14; STR Muribeca, CNPJ 13.162.243/0001-78, Processo nº
35014.016979/2021-04; STR Neópolis, CNPJ 13.111.570/0001-09, Processo nº
35014.016991/2021-19; STR Pinhão, CNPJ 13.003.223/0001-54,Processo nº
35014.017016/2021-10; STR Pirambu, CNPJ 13.148.960/0001-45, Processo
nº35014.017023/2021-11; STR PoçoRedondo,CNPJ13.945.530/0001-54,Processo
nº35014.019473/2021-49; STR São Domingos, CNPJ 00.776.412/0001-18, Processonº
35014.023385/2021-41; STR Siriri, CNPJ 13.148.937/0001-50, Processo nº
35014.023409/2021-62; STR Telha, CNPJ 13.154.091/0001-61, Processo nº
35014.031657/2021-87; STR Estância, CNPJ 13.259.411/0001-48, Processo nº
35014.035271/2021-44; STR Tomardo Geru, CNPJ 01.482.618/0001-06, Processo nº
35014.038608/2021-75; STR Malhadados Bois, CNPJ13.154.117/0001-71, Processo nº
35014.038628/2021-46; STR Campo do Brito, CNPJ 13.101.118/0001-58, Processo nº
35014.311928/2020-02; STR Macambira, CNPJ 13.171.665/0001-00, Processo nº
35014.286259/2020-15; STR Riachuelo, CNPJ 13.092.051/0001-32, Processo nº
35014.019494/2021-64; STR Tobias Barreto, CNPJ 13.119.375/0001-17, Processo nº
35014.003806/2021-18; STR Santana do São Francisco, CNPJ 04.109.672/0001-90, Processo
nº 35014.023292/2021-17 para efetivação/operacionalização de requerimentos de serviços
e/ou benefícios previdenciários de seus representados junto ao INSS, na modalidade
atendimento a distância. Vigência: Os termos de adesão vigorarão pelo mesmo prazo do
ACORDO objeto deste instrumento Processo nº 35000.001125/2017-98. Dos signatários:
Raimundo de Brito Ferreira, CPF 234.803.005-53, Gerente Executivo; José Diego Vieira Silva,
STR Nossa Senhora de Lourdes; Susana Oliveira Moraes, STR Nossa Senhora Aparecida;
Manoel Souza Menezes, STR Simão Dias; Samara Dayana da Silva Santos Ferreira, STR
Amparo do São Francisco; Paulo Araujo Da Silva, STR Riachão do Dantas; Renilde Dos

Santos, STR São Miguel do Aleixo; Evanildo Ribeiro De Santana, STR Poço Verde; Paulo Jose
Cavalcante Chaves, STR Umbaúba; José Sergio do Nascimento, STR Aquidabã; Raimunda
Farias Santos, STR Arauá; Marta Cristiane Santos Ferreira, STR Areia Branca; Izael Alves Dos
Santos, STR Boquim; Vandir Bezerra dos Santos, STR Brejo Grande; Ermes Lemos Sobrinho,
STR Canhoba; Fabiana dos Santos, STR Frei Paulo; Rosileide Cruz, STR Itaporanga D'Ajuda;
Maria Onalda Alves dos Santos, STR Propriá; Alissandra Cristina De Jesus Dantas, STR
Pacatuba; Joao Martins Da Cruz, STR Salgado; Ginaldo Araujo de Goes, STR Moita Bonita;
Ivandete da Costa Andrade, STR Nossa Senhora das Dores; Givaneide Oliveira Dos Santos
Lima, STR Malhador; Maria Helena Coelho Feitosa, STR Gararu; Evandro da Silva, STR
Lagarto; Genivaldo Lopes Da Silva, STR Canindé de São Francisco; Silvania Santos Barros
Gonzaga, STR Capela; Edla Maria Vieira Santos, STR Cumbe; Luziete dos Santos Araújo, STR
Cristinápolis; Luciana Dos Reis Santos, STR Feira Nova; Helba Rocha Santos, STR General
Maynard; Gilvanio Jose De Santana, STR Graccho Cardoso; Jeane Francelina dos Santos, STR
Indiaroba; Edivan Santana Santos, STR Itabaiana; Antonio Souza de Sá, STR Japaratuba;
Isabel Vicente Da Silva, STR Japoatã; Evaldo Marques Da Silva, STR Monte Alegre; Márcia
Maria dos Santos, STR Muribeca; Irene Barros Bispo, STR Neópolis; Elaine Pinheiro da Cruz
Barreto, STR Pinhão; Alexandra Machado da Paixão, STR Pirambu; Manoel Jeronimo Dos
Santos, STR Poço Redondo; Maria Salete Nascimento, STR São Domingos; Jose Carlos De
Jesus Barreto, STR Siriri; Maria Solange dos Santos, STR Telha; Fernando Muniz, STR
Estância; Nunes dos Santos Alexandre, STR Tomar do Geru; Maria São José de Matos
Santos, STR Malhada dos Bois; Maria da Paixão Andrade Jesus, STR Campo do Brito; Maria
do Carmo Conceição, STR Macambira; Carmem Lúcia Alves da Costa, STR Riachuelo; Maria
Aparecida Santos Costa, STR Tobias Barreto; Creuza Pereira dos Santos Silva, STR Santana
do São Francisco.

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao Contrato CECS Nº 011/2019; Contratada: SISTEMARE SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA EIRELI; CNPJ: 04.179.738/0001-19; Objeto: Alteração da Cláusula IV - PREÇO E
VALOR DO CONTRATO e Cláusulas XI - DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA; Valor Mensal: R$
64.326,00 e Valo Global: R$ 2.250.641,96; Vigência: 36 meses; Data de Assinatura:
11/05/2021.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório 020/2020, Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 004/2020 - O
CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - avisa aos
interessados do Termo Aditivo de Revisão da Ata de Registro de Preços nº 013-D/2020.
Informações pelo fone: (38) 3221-0841 e (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.mg.gov.br - Alisson Rafael Alves Santos - Pregoeiro.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL REGIÃO INTEGRADA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - RIDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Proc. Licitatório n°4/2021. Consórcio Intermunicipal Região Integrada do Desenvolvimento
Sustentável - RIDES, torna público que fará, PE n°3/2021, objetivando a seleção e
contratação de empresa para aquisição de bens móveis, novos, (empilhadeira manual,
balança rodoviária e veículo tipo caminhonete) através de recursos do convênio
n°000018/2019-MMA (Proc. nº 02000.013780/2019-00), registrado na Plataforma + Brasil
sob o nº891277/2019, firmado entre o Consórcio Intermunicipal Região Integrada de
Desenvolvimento Sustentável - RIDES e o Ministério do Meio Ambiente, conforme
descrições e características técnicas mínimas exigidas no edital, visando melhorar a gestão
de resíduos sólidos dos municípios que compõem o Consórcio Intermunicipal R I D ES ,
processando-se essa licitação nos termos da legislação vigente. A sessão ocorrerá no dia
11/06/2021, às 09:30h, na forma eletrônica via sistema licitanet.com.br. informações:
licitanet.com.br www.rides.mg.gov.br, rides@rides.mg.gov.br; (34)99835-1352.

Monte Carmelo, 28 de maio de 2021.
DIEGO CAVALCANTE MOTA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº2/2021

O Consórcio Intermunicipal Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável -
RIDES, torna público que, conforme proc. nº3/2021, referente ao PE nº2/2021, e nos

termos da legislação vigente, foi Homologado seu resultado no dia 27/05/2021, pelo
Presidente do Consórcio, Sr. Paulo Rodrigues Rocha, cujo objeto é seleção e contratação de
empresa aquisição de bens móveis, novos (caminhão compactador de lixo, balança
eletromecânica, triturador de vidro, mesa de triagem, prensa elétrica tipo enfardadeira
eletro hidráulica, empilhadeira manual, balança rodoviária, veículo tipo caminhonete e
retroescavadeira), através de recursos do Convênio nº 000018/2019-MMA (Proc.
nº02000.013780/2019-00), registrado na Plataforma + Brasil sob o nº891277/2019, firmado
entre o Consórcio Intermunicipal Região Integrada de Desenvolvimento Sustentável - RIDES
e o Ministério do Meio Ambiente, conforme descrições e características técnicas mínimas
exigidos no edital, sendo Adjudicados no dia 27/05/2021, pelo Pregoeiro signatário, o
seguinte grupo e item, à respectiva empresa, pelos menores lances: Item 01 - Deva
Veiculos Ltda - 23.762.552/0003-02, no valor global de R$388.500,00; Itens 02, 03 e 04 -
Kubitz Equipamentos Hidraulicos Ltda - 08.667.377/0001-00, nos valores globais de
R$20.400,00; R$21.600,00, respectivamente; Item 05 - Pemaq Metalurgica Ltda -
36.485.138/0001-75, no valor global de R$128.000,00 (cento e vinte e oito mil Reais); Item
09 - Bamaq SA Bandeirantes Maquinas E Equipamentos - 18.209.965/0001-54, no valor
global de R$365.000,00. Informações: a partir dos dados gerais desse Pregão, nos portais
www.rides.mg.gov.br e www.licitanet.com.br.

Monte Carmelo, 27 de maio de 2021.
DIEGO CAVALCANTE MOTA

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Proc. Adm. nº27/2021.
O Consórcio Intermunicipal do Vale do Jacuí, Torna Público que se encontra

aberta, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021, do tipo Menor Preço,
objetivando a contratação de empresa para eventual locação de concentradores de
oxigênio, para atendimento de necessidades e conforme demanda dos municípios
consorciados ao CI/Jacuí que se realizará pelos termos do presente, bem como pela Lei
Federal nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, com
alterações posteriores e demais normas aplicáveis à espécie. Data da realização: 11 de
junho de 2021. Início da sessão: 09:30 hrs. Local: www.bll.org.br (credenciamento e
pregão) Edital na íntegra disponível no Quadro de Avisos da sede do CI/JACUÍ ou no
Portal do Cidadão http://consorciojacui.atende.net/.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-31T05:14:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




